



A E I T  
Via Mauro Macchi, 32 - 20124 Milano  
Codice Fiscale e Partita IVA 01950140150  
BILANCIO AL 31.12.2022  
(valori espressi in euro)

## STATO PATRIMONIALE

### ATTIVITÀ

	31.12.2022	31.12.2021
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<b>I Immateriali</b>		
3) Diritti brev. Ind. - utilizzaz. Software	-	156
7) Altre immobilizzazioni immateriali	-	-
	-	156
<b>II Materiali</b>		
4) Altri Beni		
a) Macchine elettroniche e computers	606	1,652
b) Impianti condizionam.-riscaldam.	736	1,213
c) Rete CED - Fonia	-	-
d) Mobili ufficio	-	-
	1,342	2,865
<b>III Finanziarie</b>		
2) d) Crediti verso altri	1,288,163	1,351,053
3) Altri titoli	220,103	189,184
	1,508,266	1,540,237
<b>Totale immobilizzazioni</b>	<b>1,509,608</b>	<b>1,543,258</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<b>I Rimanenze</b>		
1) Mat. Prime, Sussid. e di Consumo	-	-
	-	-
<b>II Crediti</b>		
1) a) Verso clienti	395,167	360,472
1) b) Verso Soci e per fatture da emettere (Fondo svalutazione crediti)	39,860	20,500
	- 10,650	- 8,650
	424,377	372,322
5) Verso altri - entro 12 mesi		
a) Cred. vso Erario IRAP	6,846	7,028
b) Cred. vs. Erario IRES	-	-
c) Cred. vs. Erario IVA	2,681	-
c) Altri crediti	21,610	34,599
	31,137	41,627

			31.12.2022	31.12.2021
<b>IV</b>	<b>Disponibilità liquide</b>			
1)	Depositi bancari e postali		1,017,289	1,068,803
3)	Denaro e valori in cassa		11,711	11,190
			1,029,000	1,079,993
		-		
	<b>Totale attivo circolante</b>	-	<b>1,484,514</b>	<b>1,493,942</b>
<b>D)</b>	<b>Ratei e risconti</b>			
1)	Risconti attivi- titoli		-	-
2)	Risconti attivi		6,020	4,880
3)	Risc.canoni leasing		-	-
		-	6,020	4,880
	<b>Totale Ratei e Risconti</b>	-	<b>6,020</b>	<b>4,880</b>
	<b>Totale attività</b>	-	<b>3,000,142</b>	<b>3,042,080</b>



A E I T  
Via Mauro Macchi, 32 - 20124 Milano  
Codice Fiscale e Partita IVA 01950140150  
BILANCIO AL 31.12.2022  
(valori espressi in euro)

## STATO PATRIMONIALE

### PASSIVITÀ

		31.12.2022	31.12.2021
<b>A) Patrimonio netto</b>			
<b>I Fondi patrimoniali</b>			
1) Fondi patrimoniali liberi		1,740,088	1,689,355
Fondi patrimoniali vincolati		1,669,798	1,745,854
<b>VIII Utili (Perdite) portati a nuov</b>			
2) Utili esercizi precedenti		-	-
3) Perdite esercizi precedenti		- 914,335	- 876,834
<b>IX Utili (Perdite) dell'esercizio</b>			
4) Utile dell'esercizio		4,567	34,906
5) Perdite dell'esercizio		-	-
<b>Totale patrimonio netto</b>	-	<b>2,500,118</b>	<b>2,593,281</b>
<b>B) Fondi per rischi ed oneri</b>			
3) a) Fondo spese legali		273	6,273
3) b) pm			
3) c) pm			
3) d) pm			
<b>Totale fondi per rischi ed oneri</b>	-	<b>273</b>	<b>6,273</b>
<b>C) Trattamento fine rapporto</b>			
1) lavoro subordinato			
Fondo TFR		288,553	257,710
<b>Totale TFR</b>	-	<b>288,553</b>	<b>257,710</b>

<b>D) Debiti</b>				
6)	Debiti verso fornitori			
	entro 12 mesi		98,218	72,110
	oltre 12 mesi		-	-
			98,218	72,110
11)	Debiti tributari - entro 12 mesi			
a)	Erario per imposte sul reddito-IRAP		7,000	10,000
b)	Erario per ritenute Irpef		7,259	6,105
c)	Erario per IVA		-	823
	Debiti tributari - oltre 12 mesi		-	-
			14,259	16,928
12)	Debiti vs. Istituti Previd. Sicurezza			
	entro 12 mesi		9,577	8,803
	Fdo Byblos		463	469
	Fdo Salutesempre		50	50
			10,090	9,322
13)	Altri debiti			
	entro 12 mesi		12,503	11,282
	HORIZON 2020 Grant 643995		7,557	7,556
	BESTPHORM21 GA101016520		21,127	30,062
	Reg. Friuli V.G. (2°prog.edit.)		-	-
	Reg. Friuli V.G. (3°prog.edit.)		237	237
	INSSGH-H.2020 Grant 731665		4,379	4,379
	HORIZON 2020 Grant779664		17,733	17,733
			63,536	71,249
<b>Totale Debiti</b>			<b>186,103</b>	<b>169,609</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>				
1)	Ratei passivi		-	-
2)	Risconti passivi (Q.S.2023)		25,095	15,207
	Risconti passivi diversi		-	-
			25,095	15,207
<b>Totale Ratei e Risconti</b>			<b>25,095</b>	<b>15,207</b>
<b>Totale passività</b>			<b>3,000,142</b>	<b>3,042,080</b>



A E I T  
Via Mauro Macchi, 32 - 20124 Milano  
Codice Fiscale e Partita IVA 01950140150  
BILANCIO AL 31.12.2022  
(valori espressi in euro)

## CONTO ECONOMICO

### VALORE DELLA PRODUZIONE

	31.12.2022 Commerciale	31.12.2022 Istituzionale	31.12.2022 Totale	31.12.2021 Totale
<b>A) Valore della produzione</b>				
1) Ricavi vendite e prestazioni:				
a) Ricavi da pubblicazioni	20,000	4,500	24,500	32,611
b) Ricavi per manifestazioni	103,108	158,941	262,049	142,475
c) Proventi da quote sociali	-	191,429	191,429	208,468
d) Quote suppl.Soc+vital+esteri	-	4,305	4,305	6,777
	123,108	359,175	482,283	390,331
2) Variazioni rimanenze prod.finiti	-	-	-	-
5) Altri ricavi e proventi				
a) Proventi vari	-	21,828	21,828	20,509
Contributo 5xMille	-	7,004	7,004	6,641
	-	28,832	28,832	27,150
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>123,108</b>	<b>388,007</b>	<b>511,115</b>	<b>417,481</b>



## CONTO ECONOMICO

### COSTI DELLA PRODUZIONE

	31.12.2022 Commerciale	31.12.2022 Istituzionale	31.12.2022 Totale	31.12.2021 Totale
<b>B) Costi della produzione</b>				
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci				
di consumo e merci				
a) Acquisti materie prime (Carta)	-	-	-	-
b) Acquisti materiali di consumo	2,047	-	2,047	1,630
c) Forniture varie < 516 euro	492	-	492	325
	2,539	-	2,539	1,955
7) Per servizi				
a) Costi per pubblicazioni	180	-	180	180
b) Costi per manifestazioni	90,993	75,732	166,725	49,570
c) Spese per manutenzioni	8,653	913	9,566	9,802
d) Spese commerciali e propaganda	-	-	-	-
e) Spese amministrative e generali	29,421	24,519	53,940	56,017
	129,247	101,164	230,411	115,569
8) Per godimento beni di terzi				
a) Fitti passivi e spese condom.	6,380	-	6,380	8,921
b) Can.Leasing Terreno	1,113	3,306	4,419	11,080
c) Can.Leasing Fabbric.	4,450	13,224	17,674	44,321
	11,943	16,530	28,473	64,322
9) Per il personale				
a) Salari e stipendi	41,161	114,412	155,573	154,279
b) Oneri sociali	11,089	31,485	42,574	36,148
c) Trattamento di fine rapporto	7,766	23,076	30,842	18,013
e) Altri costi	-	-	-	-
f) Assistenza medica -L.626	266	984	1,250	1,004
	60,282	169,957	230,239	209,444
10) Ammortamenti e svalutazioni				
a) Amm. Immobilizzaz. Immateriali	39	117	156	241
b) Amm. Immobilizzaz. Materiali	383	1,139	1,522	1,032
d) Accantonamenti rischi s/crediti	2,000	-	2,000	2,000
	2,422	1,256	3,678	3,273
11) Variazione rimanenze materie prime sussid. consumo e merci				
a) Variazione riman. materie prime	-	-	-	-
	-	-	-	-
12) Accantonamenti per rischi				
a) Accantonam. rischi (+ b.studio)	-	-	-	-

	31.12.2022 Commerciale	31.12.2022 Istituzionale	31.12.2022 Totale	31.12.2021 Totale
13) Altri accantonamenti				
a) Acc.Riscatto Leasing	-	-	-	-
14) Oneri diversi di gestione				
a) Imposte e tasse diverse	1,659	8,559	10,218	9,410
b) Quote associative	-	4,440	4,440	4,032
c) Oneri vari	-	-	-	-
Perdite s/cred.es preced.	-	-	-	-
	1,659	12,999	14,658	13,442
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>208,092</b>	<b>301,906</b>	<b>509,998</b>	<b>408,005</b>
		-		
<b>Differenza fra valore e costi della produzione (A -B)</b>	<b>- 84,984</b>	<b>86,101</b>	<b>1,117</b>	<b>9,476</b>



A E I T  
Via Mauro Macchi, 32 - 20124 Milano  
Codice Fiscale e Partita IVA 01950140150  
BILANCIO AL 31.12.2022  
(valori espressi in euro)

## CONTO ECONOMICO

### PROVENTI E ONERI FINANZIARI

	31.12.2022 Commerciale	31.12.2022 Istituzionale	31.12.2022 Totale	31.12.2021 Totale
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>				
16) Altri proventi finanziari				
a) Da crediti iscritti nelle immobilizz.	2,281	6,711	8,992	29,120
b) Da titoli iscritti nelle immobilizzaz.	-	6,756	6,756	4,265
d) Altri proventi finanziari	-	645	645	706
	2,281	14,112	16,393	34,091
17) Interessi e altri oneri finanziari	-	-	-	-
d) Altri oneri finanziari	-	9,075	9,075	7,362
<b>Totale proventi e oneri finanziari</b>	<b>2,281</b>	<b>5,037</b>	<b>7,318</b>	<b>26,729</b>
<b>E) Proventi e oneri straordinari</b>				
20) Proventi				
a) Plusvalenze da alienazioni	-	-	-	-
b) Altri proventi straordinari	-	5,494	5,494	8,701
	-	-	-	-
	-	5,494	5,494	8,701
21) Oneri				
c) Minusvalenze da alienazioni	-	2,362	2,362	-
d) Altri oneri straordinari	-	-	-	-
	-	2,362	2,362	-
<b>Totale prov. e oneri straordinari</b>	<b>-</b>	<b>3,132</b>	<b>3,132</b>	<b>8,701</b>
<b>Risultato prima delle imposte</b>	<b>- 82,703</b>	<b>94,270</b>	<b>11,567</b>	<b>44,906</b>
22) Imposte sul reddito dell'esercizio	1,763	5,237	7,000	10,000
<b>23) Utile (Perdita) dell'esercizio</b>	<b>- 84,466</b>	<b>89,033</b>	<b>4,567</b>	<b>34,906</b>

la Presidente generale  
Ing. Debora Stefani